2021 年４月30日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は現在、特設注意市場銘柄の指定を受けており、内部管理体制の整備に全力を挙げて取り組んで

おります。それと同時に、2022 年３月期決算において、必ず営業黒字を達成すべく、改革を進めてまい

りました。

2021年４月30日開催の臨時取締役会において、経営体制のさらなる強化のため、下記の通り代表取締

役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（新任：2021年４月30日付）

（１） 異動の理由

当社は、旧経営陣のもとで失われたコーポレートガバナンス向上を目指して改善を行ってまい

りましたが、未だ改善が進んでいない状態であると考えております。また、社外取締役及び監

査役会から、何度も重要な情報を共有しない事の指摘を受けている状況を鑑み、改善の責任者

として不適合であるため、川勝代表取締役本人より辞任の申し出がありました。

以上の理由から、事業会社を複数経営した経験のある新任の代表取締役を選任し、事業におけ

る営業収益の確保及び更なる内部管理体制強化を目的とし、コーポレートガバナンス構築を確

固たるものにすることといたします。

（２） 新任代表取締役の氏名及び役職

新任  氏  名：吉川 元宏（よしかわ もとひろ）

    新役職名：代表取締役社長

    ※川勝宣昭氏は取締役も辞任することとなります。

（３）新任代表取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）

略歴 所有する

当社株式数

吉 川 元 宏

（1977年６月17日生）

2000年４月 コスモ石油株式会社入社

2003年４月 株式会社クリスタル入社

2007年７月 株式会社サンブレインズ 代表取締役

2009年８月 株式会社ペガソス・エレクトラ 代表取締役

2014年９月 株式会社コスモアールエス 代表取締役

2016年４月 大阪大学特別研究員

2020年４月 株式会社ペガサス 代表取締役

2020年８月 株式会社くらし再生機構

2021年４月 五洋インテックス株式会社 顧問

※2021年４月30日開催の臨時株主総会にて取締役に就任

－株

以 上

会 社 名 五 洋 イ ン テ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 川 元 宏

(ＪＡＳＤＡＱ・コード７５１９)

問 合 せ 先

役職・氏名

執 行 役 員

経営企画室長   岩 田 通 明

電 話 ０ ３ − ６ ２ ８ １ − ９ ８ ６ １